Codice DB1400

D.D. 29 novembre 2010, n. 3243

Convenzione tra Regione Piemonte e l'I.P.L.A. S.p.A., Rep. n. 14280 del 25/03/2009. Gestione delle strutture della Stazione Alpina di Sauze d'Oulx. Impegno di Euro 91.000,00 a favore di I.P.L.A. S.p.A. capitolo 156481/10.

Dato atto che la Giunta regionale, con D.G.R. n. 60 – 10039 del 10.11.2008 ha individuato l'I.P.L.A. S.p.A. quale soggetto incaricato della gestione delle strutture della Stazione Alpina di Sauze d'Oulx di proprietà della Regione Piemonte, sulla base di una prima ipotesi progettuale;

Rilevato che, nell'ambito del medesimo provvedimento, la Giunta regionale ha demandato alla Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste l'approvazione del progetto definitivo e la stipula dell'atto di affidamento dell'incarico di gestione, per una durata non superiore a quattro anni, rinnovabili, a valere sulle risorse disponibili nell'ambito dell'UPB DB14191;

Preso atto che il progetto definitivo, denominato "Stazione Alpina Vezzani", presentato dall'I.P.L.A. S.p.a., riprende i contenuti della prima ipotesi progettuale, in particolare quanto alla tipologia di attività previste, la cui congruità rispetto all'interesse regionale e alle finalità istituzionali dell'Istituto era alla base della scelta effettuata dalla Giunta regionale, ed individua, ulteriormente, un quadro economico previsionale di massima, coerente con le attività oggetto di progettazione;

Rilevata l'opportunità di articolare il progetto in piani annuali di attività, sia per consentire una valutazione periodica dell'utilità e dell'efficacia della gestione in termini di risultati conseguiti rispetto agli obiettivi programmati, sia per permettere una più puntuale definizione dei costi, anche in relazione ad eventuali criticità che potrebbero riscontrarsi in fase di esecuzione, ad oggi non prevedibili;

Dato atto che, coerentemente a questa impostazione, l' I.P.L.A. S.p.a. ha elaborato e prodotto piani di attività annuale, includendovi tutte le attività incluse nella fase di avvio;

Considerato che la D.G.R. n. 60 – 10039 del 10.11.2008, nell'incaricare la Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Economia Montana e Foreste della predisposizione dell'atto di affidamento e della relativa convenzione ha stabilito ulteriormente che la gestione delle strutture di proprietà regionale e lo svolgimento delle attività formative previste dal progetto dovranno essere subordinate al proseguimento, da parte dell'I.P.L.A. S.p.A, delle attività di sperimentazione già svolte dal Consorzio Vittorino Vezzani presso la Stazione Alpina di Sauze d'Oulx, tramite la gestione, diretta o indiretta, dell'annessa azienda agricola e delle diverse strutture;

Vista la convenzione tra Regione Piemonte e l'I.P.L.A. S.p.A., Rep. n. 14280 del 25/03/2009 che regolamenta l'esecuzione dell'incarico per la realizzazione del progetto denominato "Stazione Alpina di Sauze d'Oulx";

Dato ulteriormente atto che la D.G.R. n. 60 – 10039 del 10.11.2008 stabiliva di far ricorso alle disponibilità finanziarie dell'UPB DB14191 per le spese inerenti l'attuazione dell'incarico in questione;

Considerato che agli impegni occorrenti è possibile far fronte utilizzando le risorse disponibili sul capitolo 156481/10, nell'ambito dell'UPB DB14191, pari ad € 91.000,00 (assegnazione n. 101371);

Vista la D.G.R. n. 1-589 del 09/09/2010 che approva il Programma operativo dei Direttori regionali per l'anno 2010 e autorizza l'impegno di quanto stanziato su ogni singolo capitolo nella misura del 70% per i capitoli codificati "regionali";

Tutto ciò premesso,

## IL DIRETTORE

visto l'articoli 18, comma 2 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 e l'articolo 7, comma 1, lettera a) del provvedimento organizzativo adottato con D.G.R. n. 10 - 9336 del 1 agosto 2008 vista la D.C.R. n. 190 – 27730 del 17 giugno 2008, che ha sancito la natura di società in house dell'IPLA;

visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; vista la legge regionale 11 aprile 2001 n. 7;

## determina

sulla base di quanto illustrato in premessa,

- di impegnare la somma di € 91.000,00 a favore di IPLA S.p.A. a valere sulla dotazione finanziaria del capitolo 156481/10 del bilancio di previsione per l'anno 2010 per la realizzazione delle attività previste dal piano di attività annuale;
- di liquidare la somma impegnata con le modalità e i tempi previsti dalla convenzione Rep. n. 14280 del 25/03/2009;

Il Direttore Vincenzo Coccolo